



## Z wizytą w Parmie

W dniach 7-12 października 2013 roku na zaproszenie Liceo Scientifico „Giacomo Ulivi” w Parmie (Włochy), delegacja z Gimnazjum Publicznego im. Romana Czerneckiego w Słupi uczestniczyła w spotkaniu szkół realizującego międzynarodowy projekt „Wordcrossing”.



Nauczyciele i uczennice w Parmie we Włoszech

Projekt ten realizowany jest w ramach „Partnerskich Projektów Szkół – Program Comenius”. Szkołę reprezentowali nauczyciele: Zofia Stachura – dyrektor gimnazjum, Katarzyna Stępień - koordynator projektu, Renata Konarska – nauczyciel języka polskiego, Kamil Hukowski - nauczyciel języka angielskiego oraz uczennice: Alicja Konieczna, Magdalena Ligorowska, Natalia Kunicka i Patrycja Misztal. W projekcie biorą udział również przedstawiciele pięciu partnerskich szkół z Hiszpanii, Grecji, Turcji, Włoch oraz Rumunii.

Na spotkanie w Parmie uczennice gimnazjum ze Słupi przygotowały prezentację multimedialną, recenzję oraz ilustrację do książki „Dziewczyna i Wilk” Eliny Vincent. W trakcie wizyty zaplanowano kolejne zadania do wykonania w celu realizacji tematu projektu „Wordcrossing”, a także ustalono kalendarz kolejnych wizyt. Podczas pobytu we Włoszech nauczyciele i uczniowie mieli możliwość poznania Parmy i Florencji.

### Nasze wspomnienia:

*„Pobyt w Parmie był dla mnie wspaniałą przygodą. Dzięki programowi Comenius miałam możliwość nawiązać wiele nowych znajomości z ludźmi z innych krajów, i oczywiście zwiedzić Włochy, które są piękne. Miałam okazję spróbować tamtejszych potraw. Poznałam zabytki i kulturę tego regionu. Ludzie, którzy mnie otaczali byli mili i serdeczni, a u goszczącej mnie rodziny czułam się jak w domu. Co najważniejsze podszlifowałam „swoją angielski”. Spędziłam niezapomniane chwile i z trudem pożegnałam się z tamtejszymi ludźmi. Pozostały tylko niesamowite wspomnienia i chęć powrotu...”*

### Patrycja Misztal IIIa

*„Moi przyjaciele z Włoch byli bardzo opiekuńczy, zwłaszcza Vittoria, z którą bardzo się zżyłam. Dzięki tej podróży poznałam Parmę i Florencję, które zachwyciły mnie swoimi historycznymi budowlami i dziełami.*

*Wymiana młodzieży to coś naprawdę wspaniałego. Teraz namawiam moich kolegów ze szkoły do uczestnictwa w tym projekcie.”*

### Magdalena Ligorowska IIIc

„Moi przyjaciele z Włoch byli bardzo opiekuńczy, zwłaszcza Vittoria, z którą bardzo się zżyłam. Dzięki tej podróży poznałam Parmę i Florencję, które zachwyciły mnie swoimi historycznymi budowlami i dziełami.

Wymiana młodzieży to coś naprawdę wspaniałego. Teraz namawiam moich kolegów ze szkoły do uczestnictwa w tym projekcie.”

**Magdalena Ligorowska IIIc**

„Na tę podróż czekałam z niecierpliwością. Wszystko mnie fascynowało: przelot samolotem, piękna Italia i jej mieszkańcy... Pracując nad projektem w Parmie braliśmy udział w grze „Wordcrossing”, która polegała na ułożeniu najciekawszej opowieści w języku angielskim. Uczestniczyliśmy w spotkaniu z młodymi pisarzami: Laurą Re i Massimiliano Parenti. Przedstawiliśmy prezentację o naszej ulubionej książce „Dziewczyna i wilk”. Odwiedziliśmy centrum miasta i ratusz oraz Pałac Pilotta. Czwartego dnia pobytu we Włoszech poznaliśmy bogatą architekturę Florencji (m.in. Fortezza Da Basso, Santa Maria Novella, San Lorenzo, Santa Maria del Fiore, Piazza Della Repubblica, Palazzo Vecchico). To właśnie podczas tej wycieczki zżyliśmy się jeszcze bardziej z naszymi kolegami i koleżankami... W piątek odwiedziliśmy Muzeum Ettore Guatelli oraz winnicę znajdującą się nieopodal Parmy. Jestem szczęśliwa, że mogłam uczestniczyć w tym spotkaniu. Czekam na moich nowych przyjaciół w Polsce.”

**Alicja Konieczna IIIc**

„Wjazd do Parmy był dla mnie wspaniałą przygodą. Każdy dzień przynosił nowe doświadczenia. Nasze koleżanki z Włoch pokazały nam miasto. Zabraly nas na najlepsze lody w tamtejszej okolicy i pizzę.

Jestem pod wrażeniem pobliskiego muzeum, w którym znajdowało się sześćdziesiąt tysięcy bardzo starych przedmiotów. Ciekawość moją wzbudziła też wycieczka do winiarni. Dopiero na miejscu mogłam się przekonać, ile trzeba włożyć pracy, by wyprodukować dobrej marki wino.

Obecnie już planuję kolejną wycieczkę do Włoch. Uważam, że bardzo potrzebne są takie wyjazdy i jestem za tym, aby było ich jak najwięcej”

**Natalia Kunicka IIIc**

**Od 24 lutego do 1 marca 2014 roku będziemy gościć uczniów z zagranicy w naszej szkole w Słupi.**



**Integracja międzynarodowa w Parmie**